
COMUNE DI CARINARO 
Provincia di 

Caserta 

OGGETTO: ISTITUZIONE AREE DI SOSTA RISERVATE ALLO STAZIONAMENTO DI 
VEICOLI UTILIZZATI PER CARICO E SCARICO MERCI - ISTITUZIONE STALLO PER 
DIVERSAMENTE ABILI IN VIA DANTE ALIGHIERI.- 

ORDINANZA Nr. 17 del 03-06-2022 

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

VISTE I' istanza pervenuta a questo Ente Prot. nr. 12164 del 07/12/2021 ° firma di titolari di 
attività commerciali presenti in Via Napoli, tendenti ad ottenere l'istituzione di Aree di sosta 
riservate allo stazionamento di veicoli utilizzati per carico e scarico merci; 
CONSIDERATO che si rende necessario istituire nei pressi del Plesso Scolastico delle Elementari, 
ulteriore stallo di sosta per Diversamente Abili, atteso l'alto flusso veicolare, si stabilisce di istituire 
uno stallo per Diversamente Abili in Via Dante Alighieri; 

CONSIDERATO che compito primario affidato agli Enti proprietari delle Strade è quello di 
garantire la sicurezza e la fluidità della circolazione stradale, ridurre i costi economici, sociali 
ed ambientali derivanti dal traffico veicolare, migliorare il livello di qualità della vita dei 
cittadini attraverso una razionale utilizzazione del territorio; 
RAVVISATA la necessità e l'opportunità, al fine di agevolare l'approvvigionamento delle merci 
da parte di tutti i commercianti presenti in Via Napoli, evitando situazioni di intralcio e conseguente 
pericolo per la sicurezza della circolazione, di riservare nr. 02 spazi di sosta ai veicoli utilizzati per 
il carico e lo scarico di cose in Via Napoli, ambo i lati con i seguenti orari: 09/12 - 16/19.­ 
Sentita l'Amministrazione Comunale e L'Ufficio Tecnico Comunale; 
Considerato di provvedere in merito; 

VISTI gli articoli 5-6- 7 del D.L.vo 30/04/1992, n. 285 e successive modifiche; 
VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 
16 Dicembre 1992, n. 495; 
Visto il TUEL; 

ORDINA 
L'Istituzione di nr. Due spazi di sosta da riservare allo stazionamento dei veicoli utilizzati 
per carico e scarico merci da realizzare su Via Napoli ambo i lati, con i seguenti orari: 09/12 
- 16/19 e l'Istituzione di uno stallo per Diversamente Abili in Via Dante Alighieri; 

La posa della segnaletica stradale per la deviazione del traffico veicolare, sarà a cura della 
ditta incaricata dall'Ufficio Lavori Pubblici e manutenzioni del Comune di Carinaro- 

DISPONE 

La trasmissione della presente Ordinanza: 

All'Ufficio Tecnico del Comune di Carinaro; 
La Pubblicazione sul Sito Istituzionale Web e all'Albo Pretorio Online del Comune di Carinaro 

(CE). 


	Page 1
	Titles
	COMUNE DI CARINARO 
	Provincia di 
	Caserta 
	ORDINANZA Nr. 17 
	del 03-06-2022 
	IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
	ORDINA 

	Images
	Image 1
	Image 2



